
Contacto

Teléfono +34 915914600
Fax 000000000
Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente APAS-2024-006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de adquisición, de bienes y equipos al Gobierno de
Kazajistán, distribuidos en lotes, a efectos de fortalecer la estrategia para abordar el fenómeno de las
drogas en dicho país, en el marco de la séptima fase del Programa CADAP 7.

Conforme a los pliegos que rigen la presente licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 133.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.704,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.640 EUR.

Clasificación CPV
42912310 - Aparatos para filtrar agua.
33124120 - Aparatos de ultrasonidos para diagnóstico.
33192100 - Camas para uso médico.
34114400 - Minibuses.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación European Union Contribution Agreement ACA/2020/420-249

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ad9ad36-df49-4902-9324-1c3f6650c85c


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2. Suministro de equipo de ultrasonido

Conforme a los pliegos que rigen la presente licitacion.Descripción 
Valor estimado del contrato 53.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.000 EUR.

Lugar de ejecución

Dirección Postal

Kazajstán

Adjudicado

Adjudicatario

ORDAMED JSC
Identificador empresa 060440004007
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Kazajstán

Dirección Física

25/202 Duisenov street
Almaty Kazajstán

Contacto

Teléfono 77779505578
Correo Electrónico info@ordamed.kz

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.283 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a los pliegos que rigen la presente licitacion

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIIAPP - Fundación Internacional Y Para Iberoamérica De Administración y Políticas Públicas



Dirección Postal

C. de Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) Madrid España

Dirección Postal

De Beatriz de Bbodalilla, 18
(28040) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fiiapp.org/

Presentación de recursos

FIIAPP - Fundación Internacional Y Para Iberoamérica De Admón Y Políticas Públicas
Sitio Web https://www.fiiapp.org/

Plazo de Presentación

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Conforme a los pliegos que rigen la presente licitación
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Justificación del Proceso

Código de Motivo Procedimiento conforme a normas internacionales
Descripción Procedimiento NSP conforme a la Disposición adicional primera. Contratación en el extranjero. epígrafe
5º. LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JByh02I2LAxt5r0 ngvMetA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Sumatorio de precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
CO2: Garantía adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

CO3: Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

https://www.fiiapp.org/
https://www.fiiapp.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JByh02I2LAxt5r0ngvMetA%3D%3D


: 10Ponderación 

ID 0000014049623 |  2024-000916073 | mar, 27 ago 2024 13:17:05:152 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159566209563840259477938640765049435518 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


